
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/247/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób 

bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz.559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) oraz na podstawie z art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn.zm.1)), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/112/2020 Rady Gminy Lipno z dnia 8 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych dla 
osób pozbawionych schronienia, w tym dla osób bezdomnych  (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 11 grudnia 
2020 r., poz. 6388), w załączniku wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 5  otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1 Dla osób, korzystających z ośrodków wsparcia, o których mowa w § 1 uchwały Nr 
XX/112/2020 z dnia 8 grudnia 2020r., które zakwalifikują się do projektu współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pn: „Ośrodki wsparcia pełne WERWY 
w województwie kujawsko – pomorskim nr RPKP.09.03.02-04-0060/20”, oraz Programu Wieloletniego 
„Senior+ na lata 2021-2025, ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu „Senior +” w Krzyżówkach: 

1) osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej są zwolnione z odpłatności. 

2) osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 
150% właściwego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej ponoszą odpłatność w kwocie 135,00 zł miesięcznie. 

2. Odpłatność ustala się za okres faktycznego pobytu świadczeniobiorcy w „Dziennym Domu 
Senior+”. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w „Dziennym Domu Senior+” nie obejmuje 
wszystkich dni działalności placówki, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 
dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni funkcjonowania placówki w danym miesiącu i mnożąc przez 
liczbę dni faktycznego pobytu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2021 r., poz.2270 i z 2022 r., poz. 1, 

poz.66, poz. 1079, poz.1692, poz. 1700 i poz. 1812 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 5129



4. W miesiącu, w którym świadczeniobiorca nabywa lub traci prawo pobytu w „Dziennym Domu 
Senior+” odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu z zastosowaniem 
zapisu zawartego w ust. 3.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lipnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5129


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2022-10-10T10:17:42+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




